MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 171 / 2021 / PRPPG (10.01.05.19)

Nº do Protocolo: 23422.018220/2021-74

Foz Do Iguaçu-PR, 26 de outubro de 2021.

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal da Integração
Latino-Americana (UNILA), nomeada pela Portaria nº 357/2019/GR, de 19 de junho
de 2019, no uso de suas atribuições, torna público, pelo presente Edital, a
homologação preliminar das inscrições referentes ao Edital PRPPG nº 146/2021 para
o curso de Especialização em Relações Internacionais Contemporâneas.

1. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1.1 Ficam homologadas as seguintes inscrições no processo seletivo:

Inscrição Candidato/a

8195 ALEXANDRE MARTINS MOURA

8210 AMANDA CAROLINE GALDINO

8164 AMANDA POLI VAZ **

8167 ANA KARLANY SILVA DE SENA

8172 ANA LUISA COSTA BERNARDES FARIA

8112 ANA LUIZA ALMEIDA PASSOS **

8198 ANA MARIA ALVES DE SOIZA

8146 ANA PATRÍCIA ARRUDA DA SILVA

8197 ANDREA MOTA BEZERRA DE MELO

É

8076 ANDRÉ LUIS REOLON

8105 ANGELITA PAULISTA

8085 BRUNO MORAES ARRAES SAMPAIO

8104 BRUNO SIQUIERA PASQUALOTTO **

8175 CARLOS EDUARDO DA SILVA

8099 CAROLINA BELTRAME BÖNMANN

8184 CAROLINA GABRIELE LINO LUDWIG

8180 CICERA ANGELINA FEITOSA

8206 CLARISSA ALCÂNTARA SACRAMENTO **

8023 DANIELA SETUBAL DE OLIVEIRA

8083 DEIVID RODRIGO SANTOS DE SOUZA

8202 DIEGO DA SILVA GUIMARÃES QUEIROZ

8157 EDNALDO SEVERINO DA SILVA JUNIOR

8212 EMMANUEL SAMUEL *

8211 ERCILIO NEVES BRANDÃO LANGA **

8040 ERICA PAULA DE VASCONCELOS DOS SANTOS

8053 ERMOGENES JACINTO DE SOUZA

8201 GABRIELE RANSOLIN

8141 GABRIELLE ELUIZA SALLES RIBEIRO

8214 GISELLE FERREIRA BERNARDAZZI TORRENS

8181 GUILHERME FENÍCIO ALVES MACEDO

8158 HENRIQUE RABELLO DE CARVALHO

8088 HERMANO DA SILVA BARREIRA

8190 HESDRA MARCELA DA SILVA

8176 HILBERT ETGES ZANDOMENECO

8148 IURI FRANÇA DE QUEIROZ

8156 IVONEI GOMES ****

8186 JANAYNA MARTINS GUTERRES negro

8207 JEAN CARLOS FONTES **

8191 JUANNNA BEATRIZ DE BRITO GOUVEIA

8108 JUDELINE EXUME ***

8174 KARINA RODRIGUES DA FONSECA

8185 KARLA TUANY LOPES FERREIRA

8199 LARYSSA FRONER DA SILVA

8216 LEANDRO BISPO VERAS ****

8173 LUCIANA ALVES DA SILVA E SILVA

8204 LUCIANA APARECIDA FERREIRA DA SILVA

8074 MAIKAIL ANTONIO SANCA *

8217 MALLON FRANCISCO FELIPE RODRIGUES DE ARAGÃO

8209 MARIANE MIGUEL DA SILVA

8163 MARIA PAULA DE OLIVEIRA NASCIMENTO

8087 MARILIA GOMES DE MORAES COLOMBO

8213 MATHEUS FERREIRA CARVALHO

8159 NADIR YOHANAOCAMPO DAVID *

8215 NATÁLIA CRISTINA DO NASCIMENTO CIRILO

8093 NATHALIA VIANA BENITES

8140 NAYARA GALLIETA BORGES

8147 NICOLE VANDERLEIA OLIVEIRA DA SILVA

8218 PAHOLA GYSELLE CARVALHO SILVA

8089 PAULO BORGES MATHIAS COSTA

8193 PAUL ROGER TORRES SILVA *

8162 RAFAEL EDUARDO LASS SOARES

8142 RENATA LUIZA WLODKOWSKI

8188 RUI DE SOUZA FARIA

8171 SANDRA ANALÍA BARBOZA ACOSTA *

8187 SUAIBO DJAU *

8196 TALLES ORFEU BRUNO ARAÚJO

8179 TAYANE MICHELE SANTOS ROCHA **

8200 THAÍS MARA BOTTEGA CORLASSOLI

8125 VALMIR FELIPE DA SILVA

8192 VANESSA LUKIANOU

8145 WENDELL FERREIRA DA SILVA LIMA **

8151 YOUSSEF VON BURGATH

* Conforme item 2.1 do Edital PRPPG Nº 146/2021 - candidato/a estrangeiro/a

** Conforme item 2.1.1 do Edital PRPPG Nº 146/2021 - candidato/a negro/a

*** Conforme item 2.1.1 do Edital PRPPG Nº 146/2021 - candidato/a refugiado/a

**** Conforme item 2.1.2 do Edital PRPPG Nº 146/2021 - Técnico Administrativo em Educação da UNILA

2. DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS E NÃO HOMOLOGADAS

2.1 No quadro abaixo, encontram-se discriminadas as inscrições indeferidas e não
homologadas:

Inscrição Candidato/a Motivo do Indeferimento

8166 ANDRE LUCAS LESEUX LOPES Itens 4.6 a, b, c e d do Edital PRPPG nº
146/2021

8203 ANTONIO PAOLLO VINICIUS GONCALVES
BARTHOLOMEU

Itens 4.6 a, b e c do Edital PRPPG nº
146/2021

8081 FELIPE VIDAL MARTINS Item 4.6 d do Edital PRPPG nº 146/2021

8205 FRANCISCO BASCUNAN HERNANDEZ Item 4.6 c do Edital PRPPG nº 146/2021

8139 MILENA NASCIMENTO SCHRÖDER Itens 4.6 a e b do Edital PRPPG nº
146/2021

8150 ROBERTO FERNANDO TORMEM Itens 4.6 b, c e d do Edital PRPPG nº
146/2021

8192 VANESSA LUKIANOU Item 4.6 b do Edital PRPPG nº 146/2021

2.2 Os/As candidatos/as que tiveram inscrições indeferidas e não homologadas,
poderão solicitar recurso via Portal Inscreva no site: <https://inscreva.unila.edu.br/>
, nos dias 27 e 28 de outubro de 2021.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Banca de Seleção.

3.2 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 26/10/2021 08:39 )

DANUBIA FRASSON FURTADO

PRO-REITOR(A) - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PRPPG (10.01.05.19)

Matrícula: 2886345

Para verificar a autenticidade deste documento entre em

https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 171, ano:

2021, tipo: EDITAL, data de emissão: 26/10/2021 e o código de verificação: 976f1dbde7

https://inscreva.unila.edu.br/
https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf